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DESDOBRO

02 PODER EXECUTIVO 8.633.885,34

3 DESPESAS CORRENTES 8.191.272,65
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.113.848,563.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 5.113.848,561.3.

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 2.877.249,35
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO2.877.249,35

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 1.306.425,70
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 790.111,99
3.1.90.11.42 FÉRIAS INDENIZADAS 6.000,00
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 6.000,00
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 504.313,71

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 930.173,51
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 930.173,51

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.077.424,093.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 3.077.424,093.3.

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 1.500,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 1.500,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 1.478.759,11
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS387.024,98
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 101.443,29
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 285,48
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 978,00
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 22.962,43
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO43.119,12
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 2.608,40
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 9.751,80
3.3.90.30.35 MATERIAL LABORATORIAL 1.379,50
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 503.527,84
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 4.048,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 401.630,27

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 78.064,79
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 6.060,00
3.3.90.36.24 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 1.415,00
3.3.90.36.26 SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 1.700,00
3.3.90.36.33 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS2.500,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 66.389,79

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 549.940,93
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 13.400,00
3.3.90.39.08 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 1.500,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 7.300,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 5.001,00
3.3.90.39.23 JUROS 39.796,09
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 2.675,29
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 8.489,44
3.3.90.39.36 SERVIÇO MÉDICOHOSPITAL, ODONTOLÓGICO E LABORATORIA2.025,00
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 1.300,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 5.625,00
3.3.90.39.62 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI15.640,15
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 5.845,23
3.3.90.39.65 SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS2.140,80
3.3.90.39.70 AQUISIÇÃO DE SOFTWARES DE APLICAÇÃO. 1.400,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA437.802,93

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 184,80
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA 184,80

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 968.974,46
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 968.974,46
4 DESPESAS DE CAPITAL 442.612,69

4 INVESTIMENTOS 442.612,694.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 442.612,694.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 340.116,85
4.4.90.51.91 OBRAS EM ANDAMENTO 207.580,70
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 132.536,15

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 102.495,84
4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓ5.000,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 97.495,84

T O T A L    G E R A L 8.633.885,34
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SABRINA MARQUES CAVALCANTE

SEC. DE SAÚDE

112.008.604-38

CLOVIS SEBASTIÃO DE OLIVEIRA

CONTADOR

CRC PE 018802-O/9
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE MARAIAL

01.832.728/0001-42 Balanço Exercício: 2020

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 1CONSOLIDADO

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 1.491.298,58

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 1.230.243,02

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 1.230.243,02

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 1.114.477,01

3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO1.114.477,01
13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 115.766,01

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 115.766,01
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 261.055,56

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 261.055,56

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 4.919,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 4.919,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 46.911,38

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 5.508,28
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 4.355,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 17.208,17
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 2.966,75
3.3.90.30.20 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 1.870,08
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 2.895,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 12.108,10

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 5.292,05

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 48.763,00

3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 9.000,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 39.763,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 145.796,03

3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 49.000,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 30.000,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 1.956,72
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 7.136,06
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 2.321,57
3.3.90.39.51 SERVIÇOS FUNERÁRIOS 8.000,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 6.157,15
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 41.224,53

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 9.374,10

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 9.374,10

T O T A L 1.491.298,58
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE MARAIAL

30790005/0001-26 Balanço Exercício: 2020

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 12.727.791,09

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 11.063.334,79

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 11.063.334,79

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 3.254.349,92

3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO3.254.349,92
11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 5.681.985,05

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 5.113.886,82
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 545.367,00
3.1.90.11.45 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 16.480,78
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 6.250,45

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 2.126.999,82

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 2.008.302,75
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 118.697,07

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 1.664.456,30

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 1.664.456,30

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 200,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 200,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 894.669,28

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 203.157,74
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 5.985,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 72.508,35
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 126.128,55
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 1.290,00
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 36.569,17
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 49.769,10
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 38.849,00
3.3.90.30.44 MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS 6.000,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 354.412,37

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 72.325,99

33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 77.194,59

3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 77.194,59
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 59.688,00

3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 59.688,00
39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 559.174,41

3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 1.374,00
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 24.858,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 19.550,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 4.389,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO5.460,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 57.560,00
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 2.830,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 2.037,20
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 441.116,21

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 1.192,99

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.192,99
93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 11,04

3.3.90.93.02 RESTITUIÇÕES 11,04
4 DESPESAS DE CAPITAL 1.002.674,15

4 INVESTIMENTOS4. 1.002.674,15

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 1.002.674,15

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 934.187,15

4.4.90.51.91 OBRAS EM ANDAMENTO 69.880,28
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 864.306,87

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 68.487,00

4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 68.487,00

T O T A L 13.730.465,24

MARAIAL/PE, 31 de dezembro de 2020.
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